香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何

聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零一七年六月二日的

「北京市金杜律師事務所關於山東晨鳴紙業集團股份有限公司 2017年第一次境內上市股份類別股

東大會及 2017年第一次境外上市股份類別股東大會的法律意見書」，僅供參閱。

 承董事會命

山東晨鳴紙業集團股份有限公司

陳洪國

主席

中國山東

二零一七年六月二日

於本公告日期，執行董事為陳洪國先生、尹同遠先生、李峰先生及耿光林先生；非執行董事為楊桂花女士及張宏女士；

及獨立非執行董事為潘愛玲女士、王鳳榮女士、黃磊先生及梁阜女士。

* 僅供識別

北京市金杜律师事务所

关于山东晨鸣纸业集团股份有限公司

2017 年第一次境内上市股份类别股东大会及

2017 年第一次境外上市股份类别股东大会的

法律意见书

致：山东晨鸣纸业集团股份有限公司

北京市金杜律师事务所（以下简称“金杜”）接受山东晨鸣纸业集团股份有限

公司（以下简称“公司”或“晨鸣纸业”）的委托，根据与公司签订的法律顾问聘

用协议，指派律师查阅了有关文件，出席了公司于 2017 年 6 月 2 日在山东省寿光

市农圣东街 2199 号公司研发中心会议室召开的 2017 年第一次境内上市股份（A

股、B 股）类别股东大会（以下简称“本次 A 股、B 股类别股东大会”）及 2017

年第一次境外上市股份（H 股）类别股东大会（以下简称“本次 H 股类别股东

大会”）（本次 A 股、B 股类别股东大会和本次 H 股类别股东大会合称“本次类

别股东大会”），并根据本法律意见书出具日前已经发生或存在的事实和《中华人

民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称

“《证券法》”）、《上市公司股东大会规则》等现行有效的法律、行政法规和规范性

文件以及《山东晨鸣纸业集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的

有关规定，就本次类别股东大会的相关事项出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，金杜律师审查了公司提供的以下文件，包括但不限于：

1. 《公司章程》；

2. 《山东晨鸣纸业集团股份有限公司第八届董事会第八次临时会议决议公

告》；

3. 晨鸣纸业在深圳证券交易所网站及巨潮资讯网上于 2017年 4月 12日刊登

的《山东晨鸣纸业集团股份有限公司关于召开 2017 年第一次境内上市股份类别股

东大会及 2017 年第一次境外上市股份类别股东大会的通知》，于 2017 年 5 月 15

2

日刊登的《山东晨鸣纸业集团股份有限公司关于召开 2017 年第一次境内上市股份

类别股东大会及 2017 年第一次境外上市股份类别股东大会的再次通知》；以及在

香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）网站于 2017 年 4 月 12 日刊

登的《山东晨鸣纸业集团股份有限公司H股2017年第一次类别会议通告》，于2017

年 5 月 18 日刊登的《山东晨鸣纸业集团股份有限公司（1）拟延长授权董事会全

权办理非公开发行 A 股股份的有效期及（2）拟延长非公开发行 A 股股份决议案有

效期及（3）2017 年第一次临时股东大会通告及（4）H 股 2017 年第一次类别会

议通告及（5）2017 年第一次临时股东大会补充通告》；

4. 本次类别股东大会股东登记记录及凭证资料；

5. 晨鸣纸业本次类别股东大会会议文件等。

在本法律意见书中，金杜律师仅对本次类别股东大会的召集、召开程序、出

席本次类别股东大会人员资格和召集人资格及会议表决程序、表决结果是否符合

有关法律、行政法规和《公司章程》的规定发表意见，并不对本次类别股东大会

3

一次境外上市股份类别股东大会的通知》，于 2017 年 5 月 15 日刊登《山东晨鸣纸

业集团股份有限公司关于召开 2017 年第一次境内上市股份类别股东大会及 2017

年第一次境外上市股份类别股东大会的再次通知》；以及在香港联交所网站于

2017 年 4 月 12 日刊登《山东晨鸣纸业集团股份有限公司 H 股 2017 年第一次类

别会议通告》，于 2017 年 5 月 18 日刊登《山东晨鸣纸业集团股份有限公司（1

4

过了下列议案：

1.《关于延长公司非公开发行股票股东大会决议有效期的议案》；

2.《关于延长股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜有

效期的议案》。

金杜认为，本次类别股东大会的表决程序及表决结果符合法律、行政法规及

《公司章程》的有关规定，表决结果合法有效。

四、 结论意见

综上所述，金杜认为，公司本次类别股东大会的召集、召开程序符合《公司

法》、《证券法》等法律、行政法规及《公司章程》的规定；出席会议人员的资格、

召集人资格合法有效；本次类别股东大会的表决程序及表决结果合法有效，本次

类别股东大会决议合法有效。

本法律意见书正本一式贰份。

（下接签字盖章页）

5

（本页为股东大会见证意见之签字页，无正文）

北京市金杜律师事务所 经办律师：

 单位负责人：

 二〇一七年六月二日

	Chenming ORA Template-m02
	晨鸣纸业--2017年第一次类别股东大会法律意见书20170601